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Mødereferat 

 

 

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Ny dagsorden rundsendt. 

  
Ad. 2 Godkendelse af referat 12-08 

 Godkendt. 
 

 

 

Ad. 3 Ansøgninger 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 

 

 Tilskud til gæsteforelæser 

o IS/Instituttet har haft besøg af en forsker, som også optrådte som gæsteforelæser og 
der søges i den forbindelse om tilskud til rejse- og hoteludgifter. 

o På HUM gives der kun tilskud tilsvarende den tid, den pågældende har brugt på 
forberedelse af aktiviteten som gæsteforelæser. 

o Gæsteforelæsere ser ofte aktiviteten som reklame for deres virksomhed. Derfor har SN 
ikke set mange ansøgninger af denne slags. 

o Beslutning: SN støtter med kr. 2.000. 
 

 Ansøgning fra F-klubben 

o F-klubben søger studienævnet om økonomisk støtte til julefrokosten med kr. 90 pr 
deltager – og der forventes 110 deltagende fra Studienævn for Datalogi.  

o Grundet det større studenteroptag, er det sværere at få de studerende med på sociale 
aktiviteter. Hvis prisen er lavere, er håbet, at flere vil deltage. 

o Beslutning: SN støtter det nye initiativ med kr. 9.900. Der skal fremsendes evaluering 
og liste med deltagerfordeling. 
 



 
 
 
 
 

 Diplomingeniører i ICT Engineering fra VIA Horsens ønsker optag på MSc i ESS. 

o Hans Hüttel og Arne Skou blev på sidste studienævnsmøde udpeget til at foretage en 
vurdering af hvorvidt Diplomingeniører i ICT Engineering fra VIA Horsens kan optages 
på MSc i ESS. 

o Beslutning: Hans er sygemeldt og Arne er på rejse, så punktet udsættes til næste 
møde d. 18/12-2012. 

 
 

Ad. 4. Undervisning i januar - BaIT/INF3 

 HUM havde foreslået at de 4 ekstra kursusgange for BAIT/INF-studerende i IKT-kurset på 3. 
semester skulle afvikles i forbindelse med eksamen i januar. Studienævnet blev derfor bedt om 
at komme med en mening om forelæsninger i januar. 

 Studienævnet har ikke noget problem med forelæsninger i januar, hvis det arrangeres så det 
ikke påvirker forberedelse til de øvrige eksamener på semesteret. Der bør som minimum være 
tre dage undervisningsfri forud for mundtlige eksamener. Skal indtænkes i eksamensplanen. 

 Efterfølgende har semesterkoordinatoren dog informeret studienævnet om, at de 4 
forelæsninger bliver afholdt i november og en forelæsning om organisation incl opgave 
præsentation/frigivelse vil blive afholdt i januar. Dette er forhandlet med undervisere og 
studerende. 
 

 

Ad. 5. Evaluering 

 Semesterevaluering F12 

o Generelt nævnes en lav deltagelse i semesterevalueringsmøderne efter semesteret er 
afsluttet. Derfor ændres proceduren jf. SICTs retningslinjer, så semesterevaluering er et 
punkt på dagsordnen på det 3. og sidste styregruppemøde inden eksamen. Eksamen 
skal evalueres særskilt.  

o Kommentarerne skal ses i lyset af at det for mange semestre var første forløb på ny 
studieordning. En del forhold blev ændret undervejs, men generelt nævnes at overgang 
til en ny studiestil har været svær. Der skal sættes mere fokus på 
forventningsafstemning, så kursusholder og studerende er bekendt med hvad der 
forventes af forberedelse, miniprojekter, mm. 

o DAT/SW2 

 Underviserne bør instrueres i brugen af smartboards, da der i to auditorier er 
problem med søjler, der blokerer for udsynet til tavle. 1. studieår skal 
informeres om forholdene. Det er instituttets ansvar at instruere forelæsere i 
brugen af smartboards. (MKA) 

 Tjek om resultater fra re-eksamen er modtaget. (MKA – de var ikke med. 1. 
studieår er bedt om at sende en opdateret karateroversigt) 

o DAT4 

 Kurser med samme antal ECTS giver meget forskellig arbejdsmængde. De 
studerende mener at kurserne fylder forskelligt når man står midt i dem, men 
ser man tilbage, så føles arbejdsbyrden ikke som skævt fordelt. 

 Eksamenskarakterer i AD på 3. semester kom meget sent, hvilket har givet en 
turbulent start. SN og studiesekretariatet er opmærksom på dette. 

o DAT6 

 Overlap i kurser, bl.a. SOE og SWI. SN bemærkning: semesteret kørte for 
sidste gang på gammel studieordning. Der er taget højde for disse forhold i den 
nye studieordning. 

o DAT8 

 På ny studieordning – ny studiestil. 

 Høj arbejdsbyrde, selvom miniprojekter har været skemalagt. Både SN og 
instituttet er obs på problemet, der blev taget op på institutseminar i januar. 

o DAT8(old) 

 Specialesemester med få studerende. Tæt kontakt med vejleder/koordinator, 
så der har ingen problemer været. 



 
 
 
 
 

o SW4 

 Samme bemærkning om ECTS og fordeling af arbejdsbyrde som DAT4. 

 Behovet for hjælpelærere er stort, da de studerende ofte oplever at sidde og 
vente på hjælp. SN kommentar: Der følges op på mulighed for at få ekstra 
hjælpelærere i F13. 

o SW6 

 Multiprojekt er ikke optimalt på 6. semester, hvor det samtidig er 
bachelorprojekt. Det virker uhensigtsmæssigt at introducere ny studiestil på 
afgangssemestre. 

 Kurset Test og verifikation fungerede rigtig godt på 6.semester – derfor undrer 
det semesterkoordinator at det fremover flyttes til 8. semester. 

o SW8 

 Projektmodulet er nu på 15 ECTS mod tidligere 20 ECTS. Det er derfor vigtigt 
med en forventningsafstemning, så de studerende ikke føler, at de har mindre 
at byde ind med når de arbejder sammen med ekstern samarbejdspartner. 

 SW8 har skullet præsentere deres projekt for medstuderende, hvilket har været 
en stor succes. Semkoordinator anbefaler ideen. 

 Arbejdsindsats i forhold til miniprojekter er endnu ikke afbalanceret. 

o SP8 

 Mange afleveringsopgaver.  

o BAIT/INF2 

 De studerende ønsker at få samme programmeringskursus på 4. semester 
som årgangen før dem havde. SN anmoder SICT om at rekvirere kurset igen i 
F13. (MKA) 

 Kurset Kvalitative metoder og forretning nævnes igen som værende et todelt 
kursus. Det er uhensigtsmæssigt når der evalueres på én eksamen med én 
karakter. 

 Det har fungeret godt uden bi-vejleder. 

o BAIT/INF4 

 De studerende har svært ved at se relevansen af Æstetik og Effekt kurset. 

 Godt med det nye programmeringskursus. SN kommentar: Det skal rekvireres 
igen i F13. Herefter burde problemet med manglende programmeringserfaring 
være løst da programmeringskurset på 1. studieår er redesignet til at give de 
fornødne kompetencer. 

o INF6 

 Forskel i arbejdsbelastningen, selvom der gives 5 ECTS for alle 
kursusmoduler. Forventningsafstemningen er vigtig, så både underviser og 
studerende ved hvordan de 150 timer skal bruges. ECH tager dog kurset 
Mundtlig retorik i praksis (Kommunikationstræning…) op med SN for HUM INF 
og beder om en uddybning af hvordan de 150 timer forventes at blive brugt. 

 Der blev afholdt 3 ugers intensiv workshop midtvejs i semesteret, hvilket betød, 
at de studerende ikke havde tid til projektet i den periode. SN kommentar: Det 
er uheldigt at introducere nye arbejdsformer på afgangssemestre.  

o INF8 

 Kun en enkelt studerende. Ingen problemer. 

o BaIT6k 

 Evaluering på baggrund af spørgeskema udsendt til studerende på både 
BaIT6K og HUM-INF. Uheldigt, da man ikke kan se de specifikke forhold for 
DAT-SN studerende. SN henstiller til at man fremover sørger for at evaluere 
semesteret særskilt for BaIT’erne. (MKA) 

o F6S 

 Kun en studerende. Ingen problemer. Sidste forløb i Esbjerg. 

o Ovenstående betragtninger og anbefalinger fremsendes til de respektive 
uddannelsesgrupper sammen med semesterevalueringsrapporterne. Grupperne skal 
have deadline for tilbagemelding med aktioner. (MKA) 

 



 
 
 
 
 

 Uddannelsesevaluering 2012 

o Der er tale om generelle observationer fra færdige bachelorer og kandidater, der ser 
tilbage på uddannelsen. Kommentarerne går på uddannelser, der kørte for sidste gang 
efter gammel studieordning. 

 Lav svarprocent – derfor skal der gøres opmærksom på at man skal tage de 
kvantitative tal med forbehold.  

 Svært at forstå kinesiske vejleder og kursusholdere (Formanden kontakter 
i16) 

 BaIT- mangler forretningsdelen af den tredelte uddannelse. Og mangler 
generelt sammenhæng mellem de tre dele. 

 INF – stadig problemer med at de studerende føler sig overset i flokken af 
HUM-INF studerende 

 Der ønskes generelt bedre koordination mellem semestrene – 
overlap/forventning om hvad der er gennemgået. 

 Sammenfald med miniprojekter. 

 Den kvantitative evaluering lægges på SICT.aau.dk 

 Sidste gang uddannelser i Esbjerg er med i denne evaluering. 

o Processen skal revideres, materialet er for tyndt – fx bør man vide hvor mange 
personer, der var på årgangen. Der skal endvidere gøres noget for at få flere 
studerende til at svare på spørgeskemaerne. (SICT informeres (MKA) 

o Spørgsmålene i evalueringsskemaet er ikke alle lige egnede. Fx spørgsmål 8 om 
studiebelastningen, hvor en af svarmulighederne er ”for høj eller for lav” 
Svarmuligheden burde være adskilt. (SICT informeres (MKA) 

o Ovenstående betragtninger og anbefalinger fremsendes til de respektive 
uddannelsesgrupper sammen med link til uddannelsesevalueringerne. (MKA) 

 

Ad. 6. Rekvisitioner F13 

 Oversigtsskema rundsendt. 

 Institut for Matematiske Fag har spurgt om hvordan kurset DMG for BaIT/INF2 bliver rekvireret. 
Det er ikke med i aftalen om matematikundervisningen på 1. studieår, som rekvireres efter 
18+4-modellen. Studienævnet skal forholde sig til om dette kursus skal med i aftalen. 

 Beslutning: Kurset skal inkluderes i aftalen, så der er lige forhold for alle matematikkurser på 
1. studieår. 

 Jf. skolelederens mail er SICTs økonomi sund og der er i princippet midler til rekvisition af 
ekstra opgaver, men hvor stort råderummet bliver, er uklart, da dekanen er bekymret for 
fakultetets budget for 2013. En afklaring ventes inden udgangen af november 2012. 

 Hjælpelærer – det skal undersøges hvad det vil koste at sætte normen ned på samme måde 
som i E12. (MKA) 

 Timer til koordinatorer er for få i og med der kommer nye opgaver. Hvilke semestre er der tale 
om? 1. studieår får 50 timer, andre får 25. Hvilket princip skal bruges – normen sættes op 
generelt – eller fordeles efter holdstørrelse. Det skal undersøges hvad det vil koste at sætte 
normen op med 10 timer på 3.-9. semester. (MKA) 

 Mangler der administrative opgaver i rekvisitionerne for F13? 
 

 

Ad 7. Aftagergruppe 

 SICTs aftagerpanel består af tre deltagere fra industrien fra hvert af de tre studienævn under 
SICT  + de tre studienævnsformænd, Skolelederen og institutlederne. Panelet har indtil nu 
mødtes to gange om året. Erfaringen fra den nyligt overståede akkrediteringsrunde viste at der 
også skal nedsættes uddannelsesnære aftagergrupper – Skolelederen har udsendt 
kommissorium. 

 DAT-SNs tre industri-repræsentanter fra aftagerpanelet skal bedes om også at deltage i 
aftagergruppen på mødet i aftagerpanelet d. 22. november. SN-formand og næstformand er 
fødte medlemmer. Aftagergruppen forventes at holde 1-2 møder om året. 

 SN bedes overveje hvor mange der skal være med i aftagergruppen og gerne indsende 
relevante navne. 



 
 
 
 
 

  

Ad. 8 Fordeling af kompetencer mellem skoleleder og studienævn 

 Intet nyt 

   

Ad. 9 Næste møde 

 Næste møde er d. 18. december, hvor Rektor holder Medarbejdermøde kl 13. Mødet flyttes 
derfor til kl. 9.30. 

 Januarmødet d. 23/1 flyttes fra kl. 13 til kl. 9.30 pga. Rektors Møde. 

 MKA ændrer mødeindkaldelserne i Outlook. 

 

Ad. 10 Meddelelser 

 Valg til studienævn – vi får to nye studenterrepræsentanter fra februar. 

 På møde i akkrediteringsrådet d. 9/11 blev uddannelsen i Interaktionsdesign negativt 
akkrediteret pga. manglende behov for uddannelsen. 

 Endvidere er uddannelsen i Software i Kbh afvist med begrundelsen at den både i titel og 
indhold minder for meget om eksisterende uddannelser i området. 
 

Ad. 11 Eventuelt 

 Ingen bemærkninger. 

 
 

  

 


